营口经济技术开发区就业工作领导小组文件
营开就办发〔2016〕1号

关于公益性岗位人员享受政策期满退出的通知

区各镇（办）及其他用人单位：
为深入贯彻落实《辽宁省人民政府关于进一步做好新形势下就业创业工作的实施意见》（辽政发〔2015〕17号）及营口市政府《关于进一步做好新形势下就业创业工作的实施意见》（营政发〔2015〕26号）文件精神，科学管理公益性岗位，合理使用就业资金，让更多的就业困难人员得到就业扶持，拟对享受政策期满的公益性岗位人员实施退出机制，现将有关事宜通知如下：
一、按省、市文件政策要求，对安置公益性岗位人员给予的保险补贴和岗位补贴，除对初次核定享受补贴政策时距法定退休年龄不足5年的人员可延长至退休外，其余人员最长不超过3年。据此对超出补贴期限的人员予以解除，于2016年4月底退出公益性岗位。公益性岗位安置不足3年的人员，按照上述原则，逐年分期分批进行解除，严格执行政策规定，做到期满即退的退出机制。
二、各镇、办及用人单位要将通知传达到每位期满解除人员，同时要深入宣传政策规定，切实做好退出人员的思想工作，积极鼓励和引导就业困难人员转变观念，帮助其自谋职业；对退出人员未转移就业的按失业保险政策领取失业救济金，符合领取条件的在5月20日至6月10日到劳动就业局就业科进行失业登记；对有创业意愿的人员，鼓励参加创业培训，促进其自主创业。

三、各用人单位作为公益性岗位管理的第一责任人，应建立公益性岗位管理制度，做好日常考勤，认真执行《营口开发区公益性岗位管理办法》(营开管办发[2013]32号)相关规定，对不能按时出勤、吃空饷、不服从安排及冒名顶替人员，停止其享受公益性岗位资格，情节严重的依法追究相关人员责任。
联系人：何川宁
联系电话：0417-6223779
营口经济技术开发区就业工作领导小组办公室
二〇一六年四月十一日